PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 68/QĐ-UBND
	            Tuyên Quang, ngày 28 tháng 3 năm 2012

cộng
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2012
trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi ngày 04/4/2001;

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14/11/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BTC ngày 26 tháng 02 năm 2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thuỷ lợi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 325/TTr-SNN ngày 16/3/2012 đề nghị phê duyệt diện tích tưới tiêu miễn thủy lợi phí năm 2012.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2012 trên địa bàn tỉnh như sau:
Tổng diện tích tưới nước, tiêu nước và cấp nước được miễn thu thủy lợi phí: 36.514,209 ha, trong đó:

- Diện tích tưới lúa vụ đông xuân:

 15.902,889 ha

- Diện tích tưới lúa vụ mùa:

 17.853,332 ha

- Diện tưới cây vụ đông:

    2.613,840 ha

- Diện tích cấp nước nuôi trồng thủy sản:
       144,149 ha

( Chi tiết có biểu kèm theo)
Điều 2.
1. Diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2012 được duyệt tại Điều 1 Quyết định này là căn cứ để các đơn vị quản lý thủy nông lập dự toán kinh phí cấp bù tiền miễn thu thủy lợi phí và là căn cứ để cơ quan Nhà nước thực hiện giám sát, kiểm tra việc phục vụ tưới nước, tiêu nước và cấp nước của các đơn vị quản lý thủy nông.

2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc Ban Quản lý công trình thủy lợi Tuyên Quang chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác của số liệu diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2012 theo đề nghị phê duyệt tại Tờ trình số 325/TTr-SNN ngày 16/3/2012 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố kiểm tra, giám sát các đơn vị quản lý thủy nông trong việc phục vụ tưới nước, tiêu nước, cấp nước và lập dự toán, quyết toán kinh phí cấp bù tiền miễn thu thủy lợi phí đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc Ban Quản lý công trình thủy lợi Tuyên Quang; Chủ nhiệm các Hợp tác xã nông lâm nghiệp; Trưởng ban Quản lý công trình thủy lợi xã, liên xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- TT Tỉnh uỷ;
	(báo cáo)
	KT. CHỦ TỊCH

	- TT HĐND tỉnh;

	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

	- Như điều 4;

	- Các Phó CVP UBND tỉnh;
	(Đã ký)

	- Trưởng phòng KT CNLN, TH;

	- Lưu VT, NLN, TC (Hòa 35).

	Trần Ngọc Thực

BIỂU TỔNG HỢP DIỆN TÍCH MIỄN THU THUỶ LỢI PHÍ NĂM 2012
(Kèm theo Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

	TT
	Tên huyện, thành phố
	Diện tích miễn thu thuỷ lợi phí năm 2012 (ha)

	Tổng diện tích
	Trong đó:

	Số CT
	Cộng
	Tự chảy
	Động Lực
	Lúa đông xuân
	Lúa mùa
	Rau màu, cây vụ đông
	Cấp nước thuỷ sản

	Cộng
	Tự chảy
	Động Lực
	Cộng
	Tự chảy
	Động Lực
	Cộng
	Tự chảy
	Động Lực
	Cộng
	Tự chảy
	Động Lực

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Tổng cộng
	2.826
	36.514,209
	34.186,585
	2.327,624
	15.902,889
	14.888,016
	1.014,873
	17.853,332
	16.810,656
	1.042,676
	2.613,840
	2.349,353
	264,487
	144,149
	138,561
	5,588

	1
	Huyện Lâm Bình
	149
	2.365,465
	2.365,465

	1.008,032
	1.008,032

	1.339,848
	1.339,848

	0,588
	0,588

	16,997
	16,997

	2
	Huyện Na Hang
	324
	1.482,507
	1.482,507

	492,737
	492,737

	940,199
	940,199

	45,526
	45,526

	4,045
	4,045

	3
	Huyện Chiêm Hoá
	690
	8.429,683
	8.339,680
	90,003
	3.370,878
	3.346,276
	24,602
	3.753,185
	3.728,583
	24,602
	1.255,914
	1.215,115
	40,799
	49,706
	49,706

	4
	Huyện Hàm Yên
	520
	5.626,162
	5.355,379
	270,783
	2.457,310
	2.342,473
	114,837
	2.652,119
	2.524,772
	127,347
	500,790
	472,191
	28,599
	15,943
	15,943

	5
	Huyện Sơn Dương
	378
	8.920,554
	8.024,545
	896,009
	4,118,767
	3.714,024
	404,743
	4.317,678
	3.903,405
	414,273
	473,173
	396,458
	76,715
	10,936
	10,658
	0,278

	6
	Huyện Yên Sơn
	698
	6.928,456
	6.672,197
	256,259
	3.184,828
	3.067,699
	117,129
	3.575,284
	3.456,048
	119,236
	149,414
	129,520
	19,894
	18,932
	18,932

	7
	TP. Tuyên Quang
	65
	1.518,603
	704,033
	814,570
	686,613
	333,051
	353,562
	688,778
	331,560
	357,218
	137,242
	38,762
	98,480
	5,970
	0,660
	5,310

	8
	Ban QLCTTL Tuyên Quang
	2
	1.242,780
	1.242,780

	583,724
	583,724

	586,242
	586,242

	51,194
	51,194

	21,620
	21,620

PAGE
3